REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

DREJTORIA EKONOMIKE
Seklton 1 Finances

PROJEKT - VENDIM
NR &L Dt Ll.o0%.9€7i

"PER NXJERRJEN JASHTE PERDORIMIT TE AKTIVEVE TE

QENDRUESHME TE TRUPEZUARADHE QERKULLUESE PER VITIN 2023
TE KLUBIT SHUMESPORTESH KORABIDIBER"

Ne mbeshterije te ligjitnr.139/2015 “Per vetqeverisjen vendore “,ne Ligjin
nr9936 dt 26.06.2008 “Perr menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e
Shgiperise “ ne ligjin nr.10296 date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar
dhe kontrolli * dhe ne zbatim te Udhezimit nr.30 date 27.12.2011 “Per
menaxnimin e aktiveve ne njesite e sektorit publik “ neni IV,pika 73 deri 1086,
ne urdherin nr.29 date 02.10.2023 “Per ngritien e komisionil per kryenen e
inventarizimit dhe vieresimit te aktiveve te gendrueshme te trupezuara dhe
garkulluese per vitin 2023 *;

Kerkojme :

Miratimin per nxjermen jashte perdorimit | aktiveve te trupezuara te Klubit
Shumesportesh Korabi , per te cilat komisioni | inventarizimit dhe i

vieresimit propozojne ge jane jashte funksionit te tyre.Listat
bashkengjtur

e zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria ekonomike (sekton |
finances ) prane Klubit Shumeaesporash.

Ky vendim hyn ne fugi pas miratimit nga ana e Keshillit Bashkiak Diber

dhe shprehjes per bazueshmerrine ligjore nga institucioni i Prefektit te
Qarkut Diber.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KLUBI SHUMESPORTESH KORABI
(Sektori | Finances )

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Drejtuar : Keshillit Bashkiak Diber

Lenda : Kerkese per nxjemjen jashie perdorimit te disa aktiveva te trupezuara ne Klubin

Shumesportesh Korabi

RELACION
Mbeshtetur ne ligjin nr.10296 date 08.07.2010 * Per menaxhimin financiar dhe kontrollin™

Udheziminnr 30date27.12.2011 “Permenaxhimine aktivevene njesite e sektorit publik®, pika 120ge
ciion * Per efiekie ckonomike dhe financiare te nxjerrjes nga perdorimi,njesite e qeveritjes vendore
duhet te mformopne keshillat e njesive vendore* ju paragesim informacionin ¢ meposhtem mbi
rezultatet ¢ inventarizimit Nizik te aseteve te Klubit Shumespontesh Korabi per vitin 2023

Inventarizimi u krye sipas procedurave te miratuara ne kete udhezim dhe me urdhera e udhezime nga
utullari 1 njesise publike.

inventanizimi dhe vieresimi | aktiveve afatgjata dhe afatshkurtera u krye nga nje komision [ posacem [
krijuar me Vendiminnr 1 date 18.12.2023 te titullarit te njesisc shpenzuese, T ndryshuar ne mbeshtete
te Ligninr 13972013 “Per vetqevensjen vendore “neni 8, pika 2 neni 64 ,germa a,Ligt or 10296 di
UE.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin *, neni22, pika 3,germa b, Manualit per
Menaxhimim Financiar dhe kontrollin |, miratuar me Urdherin ¢ Ministrit te Financave nr . 108 dt
16.11.2016, Udhezimit nr 30 date 27.12.2011 *“Per menaxhimin ¢ aseteve ne sektorin publik™ 1

ndryshuar.

Komisioni [ngritr per kete gellim beri inventarizimin fizik te aktiveve per te gjithe punonjesit ge kane
ne ngarkim aktive.Ne perrfundim te inventanizimit u hartua dokumenta- cioni perkates mbeshtetur ne
Udhezimin - per nxjerrjen jashte perdorimit te materialeve duke cilesuar kushtet per nxjerrjen ngs
perdormi.

Ne zbatim te pikes 102 te Udhezimitte mesiperm, mbeshtetur dhe ne giendjen fizike te aktiveve e
rezultuara nga inventarizimi, normave le amortizimit, afateve te skadences, vitit te veniers ne
pune,vieresse shtuarnder vite, mundersite per raftesimin ne rapoprt me kosto-perfitiminpernje vepm
e e u hartua lista e atyre ge do te vleresohen. Lista u nenshkrua nga komisioni | inventarizimit dhe

pergiemest material
FETEIEL)

Ne zbatim te pikes 103 te Udhezimit te mesiperm,komisioni | inventarizimit,pas verifikimit faktik e
te giithe aktiveve kreuvieresimine akliveve qe propozohen per nxjerrjen jashte perdorimit duke hamuar
perxetegellim procesverbaline vieresimit, ne respektimie plote te kerkesave te pikes 104 te udhezimit
le mesiperm. Proces verbali u hartua ne tre kopje, u nenshkrua nga komisioni [ vieresimit dhe pergjegjesi
material si dhe u miratua nga titullari 1 njesise publike,

-‘“—“_"’-h“'”‘-' i pikes 101 te udhezimit te mesiperm, kryetar | komisionit te inventanzamit dher vleresimit
*a hartuar dhe nenshkruar ne tre kopie relacionin e vieresimit, I cili permban proceduren e ndjekur per



vleresimin ¢ aktiveve per nxjerrjen jashte perdorimit, arsyjet, efektin eltunnrnik gg'- mi .;_ '
riaftesimin ¢ tyre dhe propozimin perkates,

i s '.P|

Aktivet sipas listes se aktiveve te identifikuara per vieresim per vitin iﬂ
jashte perdorumit pasi :
Kane humbur cilesite e tyre fizike, jane demuar ne ate shkalle ge janll dei
giendje perdorimi.

Kane plotesuar kohen e shfrytezimit ne baze te normave le Ilﬂﬂl'tl!iﬂ'l&ﬂf uk m

1| |I ;,-

f":‘:

Vlera e riparimit ose ¢ pershiatjes per tu kthyer ne gjendje pune H&Iﬂl\i
vlera e tregut per blerjen e nje aktivi te ngjashem.

. ‘h : _'

Kane humhxr cilesite ¢ tyre te caktuara ne standartet shietrore ose ng ust
te perdoren. 2y N
- '.'f :
Rezultatet ¢ propozimeve per nxjerrjen nga perdorimi ne procesin e invents -1 iz

njesive shpenzuese paragiten ne listat bashkengjitur. 3

N
e
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Per vazhdimin me tej te procedurave per nxjerrjen jashte perdorimit,pas mira i

nga ana Juaj me urdher te titllarit te institucionit do te ngrihet komisioni | a
propozuaras dhe te miratuara per te dale nga perdorimi ne zbatim te udhezimit
“Per menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit publik
Bazuar ne dokumentacioni e pershkruar sa me siper, zyme anmif’&u = kryej ve,

porkatese ne kontasbilitet. : -
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PROCES VERBAL
Per nxjerrjen nga perdorimi i aktiveve te
qendrueshme te trupezuara dhe gerkulluese per vitin 2023
te Klubit Shumesportesh Korabi

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.139/2015 “Per vetegeverisjen vendore “, ne ligjin nr
9936, date 26.06.2008, “ Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e
Shgiperise “, ne ligjin nr 10296,date 08.07.2010 “Per menaxhmin financiar dhe
kontrolli ¥, ne zbatim te udhezimit nr 30,date 27.12.2011, “Per menaxhimin e aktiveve
ne njersite e sektorit publik “nenilV,pika 73 deri ne 106, ne vendimin nr 1,date
18.12.2023 “Per ngritjen e komisionit per kryerjen e inventarizimit dhe vieresimit te
akliveve te gendrueshme te trupezuara dhe garkulluese per vitin 2023 =

Fomisioni i vileresimit te Klubit Shumesportesh paraget rezultatet si me poshte
vijon;

Koomisioni beri inventarin fizik te aktiveve per te giithe punonjesit ge kane ne
ngarkim aktive. Ne perfundim te tij u hartua dokumetqcioni perkates mbeshtetur ne

Udhezimin per nxjerrjen jashte perdorimit te materiasleve duke cilesuar kushtet per
nxjerrjen nga perdorimi.

Ne zbatim te pikes 102 te Udhezimit te mesiperm, ne baze te gjendjes fizike te
aktiveve te rezultuara nga inventarizimi, normave te amortizimit, afatit te skadences,
vitit te venis ne perdorim, vieres se shtuar nder vite, mundersite per riaftesimin e
aktiveve ne raport me kosto/perfitimin, per nje veprim te tille, u hartua lista e
materialeve ge do te vieresohen.

N & zbatim te pikes 103 te udhezimit te mesiperm, komisioni i inventarizimit, pas
verifikimit faktit te te gjithe aktiveve, kreu vieresimin e te gjithe aktiveve qe
propozohen per nxjerrjen nga perrdorimi duke hartuar per kete gellim proces verbalin
€ vierersimit, ne respektim te plote te kerkesave te pikes 104 te udhezimit te
mesipenm.

Aktivet sipas listes se aktiveve te identifikuara per vleresim per vitin 2023, jane
vieresuar per te dale jashte perdorimit pasi:
Kane humbur cilesite e tyre fizike kushtet tek nike, jane demtuar ne shkalle te tille ge
eshte e pamundur te kthehen ne gjendje pune nepermjet riparimit te tyre.
Kane plotesuar kohen e shirytezimit ne baze te normave te amortizimit.
Viera e riparimit ose e pershtates per i kthyer ne gjendje pune eshte e barabarter ose
me & madhe se vlera e tregut per blerjen e nje aktivi te ngjashem
Kane humbur cilesite e tyre te caktuara ne standartet shteterore ose ne kushtet
teknike dhe nuk mund te perrdoren si te zhvlestesuara ose per gellim tjeter ne formen
qe jane ose ne forme tjeter, megjithe3se nuk ka kaluar afati | viefshmeridse.
Rezultatet e propozimeve per nxjerrjen Jashte perdorimit ne procesin e inventarizimit
per vitin 2023,sipas njesive shpenzuase , paragiten ne listat bashkengjitur.



Ky proces verbal se bashku me dokumentat e tjera
nr 30,date 27.12.2011 do te paraqgiten ne Keshillin Iuhﬁljg b
vendimit te Klubit Shumesportesh per nxjerrjen ngl rd
bashkengjitur. T

1.Shadie VRANICI (Pergjegjese Finance) Kryetare Komisi
2Hasan Stojku  (Specialist) | Anutar Kor

3.Barie Lleshi (Snitare) Anetare Ko



FLETE INVENTARIZIMI PER MALLRA , MATERIALE E INVENTAR TE IMET
Jashie perdorimit — Art 30 KLUBI Shomespartesh  VITI 2023
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Nrlavest - Sipas te dhenave Sipas Te dbenave te REZULTATET o
SR Emertimi mi Kontabile Lrverts .
43 nimenklat ; . Halmit Mungesat Tepricat
Sasia Viera Sasin Viers Sasia Viera Sasla Viera
1 2 : B 6 1 ¥ [ b i 12 14

1 31| Taveiline me Huster copd 471 i 471 1 T
2 31| Dolap me Nuser cope 350| 1 350 1 150
3 31| Varese robash cope 40| 1 40| ] 20|
4 31 [Peshore matese cope z30] 1 s30] 1 #50]
5 31| Shismpe cupe 480 | 40| 1 480]
[ 31| Vareie mobash ciopes 151 k| 143 3 543
7 71 | Koemize perdeth Jeope 25 2 50| 2 |
[ 31| Gieta perfagesimi cope [ 12 1 2000] 12 1 2000{
4 11 | Prmpe topash cope 2000 2 i 40|
10 31| Bilbils albatrieni cupe 500 2 100 2 1060
1 11 [Mtes presion topash cope 2000 2000 1 ik
12 31 |Fanella perfagesimi cope 1506) 12 18000 12 | $10
13 32[Streee. cope 1000 12 12000 12 12000
14 31|Pagyms cope 3000 2 6000 2 &ﬂ
15 31| Dodlap Isborston cope RED 1 B8O | e
16 31| Arshiv zyve copst 340 1 340 1
17 31| Lismpa neon cope 0/ 20 [ 20 j .;..;.m;.u
L] 31! Tops volegbolli lope cope TO00 10 T :g T
19| 31| Topa volejbolli GALA _ [cope w50 10 89500 | S350
20 31| Miajtese lapsash cope 2448 I f::; - = - W
21 31| Makine logaritese cope 3500 -I. : = - : =
11 31| Komedine armatimi CopT JH - - = = T
23 11| Warese mobash cope :::1:; j 1:“ “. I = :
L —— L | =

Kl 5 b ) E— . S [ | s
25 1 Eove me lecke cop 1 | B re—rre 179583]
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FLETE INVENTARIZIME FER MALLRA , MATERIALE
Jashte perdorimbt Art 32 KLU Shumesportesh  VITI 2023

Sipas te dienwve | Sipan Te dhenave te REZULTATET
Emertimi ; Conlmi kaitabdle Eove Hartlads " T
Sasia Viers Sndlka Viers Lailm Viera Saila Viera
3 A : 6 ? [ 9 10 [T 12 13
1 32| Tube pome mi ? 20 150 20 180|
2 12| Komiza cope 400 2 ROO 2 200
3 Eoriies cope 500 2 1K 2 1000
1 12| K oka ballaun cope 654 3 195040 0 19500
5 12| Fancila perfagesimi cope 2000 12 24 12 00K
6| 32| Topa volejballi koje cope 5000 10 SO000 10 S
7 33 |strece cope 1000 12 12000 12 12000
8 32| Gjunjeza cope 1500 27 MOS0 27 A0
9 Tuta moddle SOpe 1 50y - 7500 5 7500
10 32| Canta sportive cope 3000 15 45000 15 45000
i 32 | Uniforma loje cope 1000/ 13 1:3060) 13 13000
12 32| Kosha plastik cope 260, 5 1301 5 1300
13 12| Tavoline shaha cops 3040 I 1K) 1 00
14 32| Dy nustinss cope 200 i 200 1 20
15 32| Topa valejboll cope 3600 15 L4000 15 S400
16 32| At cope 5400 & G720 I8 ST200
17 12| Veshpe sportive cope 5400 I8 57200 I QT00
1% 32| Strece sportive e 1800 20 36000 2 36000
19 12| Penpesa piramids cope 1800 20 Jo000 n 000
20 32| Tope stervitye cnpe 1800 20 36000 1:: Tﬂ
2l 32| Topa tembastur cope 1200 1:' lﬁ 'l o
Blatmnijc ol
?3 i; (7t es ﬁ 1800 0 [LEH :‘r ﬂfx
i 2 Aperat lension i o 1 Tﬁ I 1200
25 32| Urerihere cope 120 - il 1] mm_-_ _H_H_I“ﬂ
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FLETE INVENTARIZIMI PER
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